
М 0 $

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
_20 Л3_ мКи,в № 360-4-

Про ліцензування
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення строків надання 
адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру», наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням статті 5 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», листа Державної регуляторної служби України 
від 08.12.2021 № 8416/0/20-21 та рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти 
і науки України від 21.08.2023 р. (протокол № 274)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності Академії 
Державної пенітенціарної служби (ідентифікаційний код юридичної особи -  
08571788) для Територіально відокремленого відділення «Кам'янська філія 
Академії Державної пенітенціарної служби» (ідентифікаційний код 
відокремленого структурного підрозділу — 44374302) на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти за видом освітньої діяльності, що додається 
(додаток 1).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1 -  2 .12).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності Товариству з 
обмеженою відповідальністю ' 31ҐМУНД ФРОЙД УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНА'



2

(ідентифікаційний код юридичної особи -  44837254) на рівні вищої освіти за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.2).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 4.1 -  4.29).

5. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 5.1 -  5.3).

6. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 6.1 -  6.5).

7. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1 -  7.12).

8. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 8.1 -  8.2).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
ліцензіатам нарівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 9.1 -  9.18).

11. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 10.1 -  10.3).

12. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
Державній науковій установі «Науково-практичний центр профілактичної та 
клінічної медицини» Державного управління справами (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  05415786) у сфері післядипломної освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додаток 11).



з

13. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 12.1 -  12.2).

14. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 13.1 -  13.6).

15. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 14.1 -  14.8).

16. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 15.1 -  15.11).

17. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти на підставі їх заяв за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 16.1 -  16.68).

18. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 17.1 -  17.3).

19. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Національному університету оборони України імені Івана Черняховського 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  07834530) на рівні вищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 18).

20. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 19.1 -  19.12).

21. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам у сфері післядипломної освіти за відповідними підставами, що
додаються (додатки 20.1 - 20.2).

22. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 21.1 - 21.10).

23. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.



4

24. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

25. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки У країн и від £  /  ̂  20 £  %

Про розширення провадження освітньої діяльності ліиензіату на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти

: Г* Дії/'
(відповідно до статті 13 Закону України «1 Іро ліцензування видів господарської діяльнос ті»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
12610 04.08.2023
Вх. № заяви юридичної особи Дата
1112/0/9.5-23 07.08.2023

1 Іаймснування юридичної особи Державний навчальний заклад 
"('лоб ожа н с ь к и й рсгїоі іал ьн и й центр 
11 рофес і й 11 ої освіти"

Ідентифікаційний код юридичної особи 02547814

Вид провадження освітньої діяльності на рівні професійної (професійно-
технічної) освіти

Розширення провадження освітньої діяльності за професією за певним видом 
підготовки

Код згідно 3 
Націоналки им 

класифікатором 
професій ДК 

003:2010

Найменування професії, 
класу клас и ф і ка ці й н о і о 

у групування

Вид
професійної
підготовки

Ліцензований 
обсяг, осіб

Рівень 
професійної 
(професійно- 

технічної) 
освіти

. 7412 1 Іекар первинна
професійна
підготовка

60 другий
(базовий)

рівень

Дирек тор департаменту атестації
кадрів вищої кваліфікації


